
Język niemiecki - informacja na temat przedmiotu

Nauczyciele języka niemieckiego w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
J.Słowackiego w Chorzowie:
- mgr Krystyna Danysz
- mgr Anna Wojtas
- mgr Marlena Sopolska

Zajęcia z języka niemieckiego realizowane są według dwóch programów 
nauczania:
DKOS-5002-51/03
Hier und da. Kurs podstawowy dla rozpoczynających naukę od podstaw.
DKOS-4015-74/02
Partnersprache. Podstawa i rozszerzenie dla kontynuujących naukę języka.

Realizację programu dostosowano do obowiązującego w szkole systemu 
kształcenia i siatki godzin. Język niemiecki traktowany jest jako drugi język obcy, 
w związku z tym realizacja programu podstawowego odbywa się w wymiarze 
dwóch godzin tygodniowo w klasie pierwszej, drugiej i trzeciej. Od klasy drugiej 
istnieje możliwość realizacji programu rozszerzonego w formie tzw. specjalizacji. 
Grupy realizujące ten program mają w klasach drugiej i trzeciej dwie dodatkowe 
godziny tygodniowo. Poziom znajomości języka można poszerzyć również na 
zajęciach dodatkowych tzw. kółkach przedmiotowych.
Wielu uczniów I LO bierze udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka 
Niemieckiego (w roku szkolnym 2006/2007 uczeń naszej szkoły Karol Przybylak 
został finalistą tejże Olimpiady), Rejonowym Konkursie Języka Niemieckiego (co 
roku uczniowie I LO znajdują się w gronie finalistów i laureatów), Rejonowym 
Dyktandzie z Języka Niemieckiego (również tu osiągnęliśmy sukcesy), 
Rejonowym Mikołajkowym Konkursie Języka Niemieckiego, Konkursie Języka 
Niemieckiego organizowanego przez Wyższą Szkołę Bankowości oddział w 
Chorzowie, a także Międzynarodowej Olimpiadzie Języka Niemieckiego 
organizowanej przez WSEH w Bielsku-Białej.
Od roku szkolnego 2003/2004 szkoła prowadzi współpracę ze szkołą partnerską 
Gymnasium an der Stenner z Iserlohn w Niemczech. Nasi uczniowie wyjeżdżają 
z wizytą do tej szkoły, a uczniów tamtejszego gimnazjum gościliśmy dwukrotnie 
wraz z opiekunami w naszym mieście.
Tradycją stały się już organizowane co roku w okresie przedświątecznym 
wycieczki przedmiotowe do Wiednia.
W poprzednich latach odwiedziliśmy także Bawarię (Monachium i Zamki 
Bawarskie) i Austrię (Salzburg), a w roku szkolnym 2007/2008 miał miejsce 
wyjazd grupy uczniów do Berlina i Poczdamu.


